

COMPOSIÇÃO 001		UND:	UND
ITEM:	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA		

FONTE	CÓD. AUXILIAR	(A) MÃO DE OBRA	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	CONSUMO	CUSTO HORÁRIO
SICRO	P9819	ENGENHEIRO SUPERVISOR	MÊS	21710,35	3	R\$ 65.131,05
SICRO	P9811	ENCARREGADO ESPECIALIZADO	MÊS	7837,87	6	R\$ 47.027,22
SICRO	P9827	VIGIA	MÊS	4299,60	6	R\$ 25.797,60
SICRO	P9804	APONTADOR	MÊS	4637,92	6	R\$ 27.827,52

(A) TOTAL: R\$ 165.783,39

CUSTO UNITARIO TOTAL (A): R\$ 165.783,39

COMPOSIÇÃO 002		UND:	UND
ITEM:	CANTEIRO DE OBRAS		

FONTE	CÓD. AUXILIAR	(A) SERVIÇO	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO TOTAL
GOINFRA (CIVIL)	21301	PLACA DE OBRA PLOTADA EM CHAPA METÁLICA 26 , AFIXADA EM CAVALETES DE MADEIRA DE LEI (VIGOTAS 6X12CM)	M2	387,21	4,5	R\$ 1.742,45
SINAPI	93208	EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSIVE PRATELEIRAS. AF 02/2016	M2	902,81	6	R\$ 5.416,86
SINAPI-I	10776	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITORIO, SEM DIVISÓRIAS MES 619,53 INTERNAS E SEM SANITARIO (NAO INCLUI	MÊS	642,96	6	R\$ 3.857,76
SICRO	5212556	Placa para sinalização de obras montada em cavalete metálico - 1,00 x 1,00 m - utilização de 600 ciclos - fornecimento, 01 implantação e 01 retirada diária	Uni.dia	1,94	2160	R\$ 4.190,40
SICRO	5213835	Cone plástico para canalização de trânsito - utilização de 150 ciclos - fornecimento, 01 implantação e 01 retirada diária	Uni.dia	0,82	2160	R\$ 1.771,20

(A) TOTAL: R\$ 16.978,67

CUSTO UNITARIO TOTAL (A): 16978,67

COMPOSIÇÃO 003		UND:	UND
ITEM:	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS (DMT 60 KM)		

FONTE	CÓD. AUXILIAR	(A) EQUIPAMENTOS	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO TOTAL
SICRO	E9509	CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR DE ASFALTO COM CAPACIDADE DE 6.000 L - 7KW/136KW	CHP	265,6	1,14	302,78
SICRO	E9665	CAVALO MECÂNICO COM SEMIRREBOQUE COM CAPACIDADE DE 22 T - 240 KW	CHP	390,23	6,82	2.661,36
SICRO	E9666	CAVALO MECÂNICO COM SEMIRREBOQUE COM CAPACIDADE DE 30 T - 265 KW	CHP	419,36	2,28	956,14
SICRO	E9018	CAVALO MECÂNICO COM DOLLY INTERMEDIÁRIO E SEMIRREBOQUE DE 4 EIXOS COM CAPACIDADE DE 53 T - 323 KW	CHP	537,95	0,57	306,63
SICRO	E9571	CAMINHÃO TANQUE COM CAPACIDADE DE 10.000 L - 188 KW	CHP	331,76	1,14	378,20
SICRO	E9687	CAMINHÃO CARROCERIA COM CAPACIDADE DE 5 T - 115 KW	CHP	149,03	1,14	169,89
SICRO	E9667	CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 14 M³ - 188 KW	CHP	299,26	2,27	679,32
SICRO	E9644	CAMINHÃO DEMARCADOR DE FAIXAS COM SISTEMA DE PINTURA A FRIO - 28 KW/115 KW	CHP	377,27	1,14	430,08

(A) TOTAL: R\$ 5.884,40

CUSTO UNITARIO TOTAL (A): R\$ 5.884,40

COMPOSIÇÃO 004		UND:	UND
ITEM:	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS (DMT 60 KM)		

FONTE	CÓD. AUXILIAR	(A) MÃO DE OBRA	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO TOTAL
SICRO	E9509	CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR DE ASFALTO COM CAPACIDADE DE 6.000 L - 7KW/136KW	CHP	265,6	1,14	302,78
SICRO	E9665	CAVALO MECÂNICO COM SEMIRREBOQUE COM CAPACIDADE DE 22 T - 240 KW	CHP	390,23	6,82	2.661,36
SICRO	E9666	CAVALO MECÂNICO COM SEMIRREBOQUE COM CAPACIDADE DE 30 T - 265 KW	CHP	419,36	2,28	956,14
SICRO	E9018	CAVALO MECÂNICO COM DOLLY INTERMEDIÁRIO E SEMIRREBOQUE DE 4 EIXOS COM CAPACIDADE DE 53 T - 323 KW	CHP	537,95	0,57	306,63
SICRO	E9571	CAMINHÃO TANQUE COM CAPACIDADE DE 10.000 L - 188 KW	CHP	331,76	1,14	378,20
SICRO	E9687	CAMINHÃO CARROCERIA COM CAPACIDADE DE 5 T - 115 KW	CHP	149,03	1,14	169,89
SICRO	E9667	CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 10 M³ - 188 KW	CHP	299,26	2,27	679,32
SICRO	E9644	CAMINHÃO DEMARCADOR DE FAIXAS COM SISTEMA DE PINTURA A FRIO - 28 KW/115 KW	CHP	377,27	1,14	430,08

(A) TOTAL: R\$ 5.884,40

CUSTO UNITARIO TOTAL (A): R\$ 5.884,40